1

2024 年 6 月 3 日
各位

執行役員の選任に関するお知らせ

2024 年 5 月 31 日開催の当社臨時取締役会において、下記のとおり執行役員の選任が決

議されましたのでお知らせいたします。

記

2024 年 6 月１日付で、執行役員兼 CFO 兼 Investor Relations (IR)として、夏栗重貴
氏を選任いたしました。

同氏は、商社にて、財務部門に所属し、新設事業会社出向、国内支社勤務及びIR業務

等にも従事、海外グループファイナンスの導入、二度の海外駐在を経験し、帰国後は製薬

会社の財務部にて大型の資金調達を行うなど、長年に渡るファイナンス領域およびグロー

バル事業展開における豊富な知識と経験を有しています。

夏栗重貴氏は、「執行役員兼 CFO 兼 IR の役目を引き受けることを、名誉に感じます。

当社の事業目標である抗ウイルス薬ブリンシドフォビル（brincidofovir、以下「BCV」）

の開発・商業化の成功とそれに続く成長を確実に実行するため、財務目標と戦略の策定を

主導し、財務計画に基づいた日本および海外での資金調達の確実な実行のため、今までに

培った財務経理、資金調達実務、海外駐在の経験を活かし、当社の財務目標を確実に実行

して参ります。」と述べております。

吉田文紀社長兼 CEO は、「当社にとり、BCV の開発・商業化の成功は事業のグローバ

ル化を意味し、ファイナンスに関 わる豊富な知識・経験、および海外での経験を有する夏

栗氏の就任にあたり、事業のグローバル化の強固な推進力として活躍を期待します。」と

述べております。

  （１）新任執行役員
氏 名 役 職

夏栗 重貴（なつくり しげたか） 執行役員兼 CFO
兼 IR

（２）就任年月日

2024 年 6 月 1 日

（３）新任執行役員の略歴

略歴
1996年 4月
～ 2023年 3月

丸紅株式会社

一貫して財務部門に所属し、丸紅香港華南会社  Chief
Financial Officer、丸紅欧州会社デュッセルドルフ支店
General Manager、丸紅インターナショナル（欧州）本店

Managing Director 等を歴任

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 室（TEL.03-5472-1125）

2

2023年 4月
～ 2024年 5月

アステラス製薬株式会社
財務部 Head of Japan Treasury

2024年 6月 シンバイオ製薬株式会社 入社

以上